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Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СРП СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 191 191 7204 7204 2988 952 472 1564 3388 828 28 25 954 128 144 156 400 126 28 1062 130 96 206 522 108 29 1098 128 64 236 544 126 25 954 118 32 278 418 108 29 1098 160 32 236 544 126 26 994 128 64 236 458 108 29 1044 160 40 216 502 126

Обязательная часть 160 160 6088 6088 2540 792 432 1316 2882 666 20 25 954 128 144 156 400 126 28 1062 130 96 206 522 108 29 1098 128 64 236 544 126 25 954 118 32 278 418 108 23 882 128 32 172 460 90 16 634 80 32 172 314 36 14 504 80 32 96 224 72

+ Б1.О.01 Общекультурный модуль 1234
11222
22334

555
4 48 48 1728 1728 708 290 418 903 117 8 288 64 80 117 27 15 540 82 130 292 36 7 252 32 80 113 27 10 360 64 80 189 27 8 288 48 48 192

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 48 32 16 69 27 4 144 32 16 69 27

+ Б1.О.01.02 Философия 4 4 4 36 144 144 48 32 16 69 27 4 144 32 16 69 27

+ Б1.О.01.03 Русский язык и культура речи 3 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.01.04 Иностранный язык 3 12 7 7 36 252 252 144 144 81 27 2 72 48 24 2 72 48 24 3 108 48 33 27

+ Б1.О.01.05 Правоведение 3 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.01.06 Духовно-нравственное воспитание 2 3 3 36 108 108 32 16 16 76 3 108 16 16 76

+ Б1.О.01.07
Технологии самоорганизации и саморазвития
личности

2 3 3 36 108 108 32 16 16 76 3 108 16 16 76

+ Б1.О.01.08 Командообразование и лидерство 4 3 3 36 108 108 48 16 32 60 3 108 16 32 60

+ Б1.О.01.09 Психология 5 3 3 36 108 108 32 16 16 76 3 108 16 16 76

+ Б1.О.01.10 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 36 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.11 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 32 16 16 76 3 108 16 16 76

+ Б1.О.01.12 Основы финансовой грамотности 2 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.01.13 Экономика 4 3 3 36 108 108 48 16 32 60 3 108 16 32 60

+ Б1.О.01.14 Менеджмент 5 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.01.15 Казачество на службе отечеству 2 1 5 5 36 180 180 80 48 32 64 36 2 72 32 16 24 3 108 16 16 40 36

+ Б1.О.02
Модуль Введение в информационные
технологии

1 2 6 6 216 216 128 32 96 70 18 8 4 144 16 64 46 18 2 72 16 32 24

+ Б1.О.02.01 Основы информационных технологий 1 4 4 36 144 144 80 16 64 46 18 4 4 144 16 64 46 18

+ Б1.О.02.02
Специализированные пакеты
профессиональной деятельности

2 2 2 36 72 72 48 16 32 24 4 2 72 16 32 24

+ Б1.О.03
Модуль Информационные технологии и
программирование

1 2 8 8 288 288 128 16 112 133 27 8 5 180 16 64 73 27 3 108 48 60

+ Б1.О.03.01 Основы алгоритмизации программирования 1 5 5 36 180 180 80 16 64 73 27 4 5 180 16 64 73 27

+ Б1.О.03.02 Разработка профессиональных приложений 2 3 3 36 108 108 48 48 60 4 3 108 48 60

+ Б1.О.04 Общепрофессиональный модуль
11223
33444
55677

44556
666

33367
7

98 98 3528 3528 1504 454 224 826 1520 504 4 8 288 32 16 64 122 54 8 288 32 16 64 104 72 22 792 96 64 144 389 99 15 540 54 32 186 187 81 15 540 80 32 112 226 90 16 576 80 32 160 268 36 14 504 80 32 96 224 72

+ Б1.О.04.01 Высшая математика 1234 16 16 36 576 576 256 64 192 194 126 4 144 16 48 53 27 4 144 16 48 44 36 4 144 16 48 44 36 4 144 16 48 53 27

+ Б1.О.04.02 Физика 123 12 12 36 432 432 144 48 48 48 189 99 4 144 16 16 16 69 27 4 144 16 16 16 60 36 4 144 16 16 16 60 36

+ Б1.О.04.03
Теория систем и методы сетевого планирования
и управления

4 2 2 36 72 72 32 6 26 40 2 72 6 26 40

+ Б1.О.04.04 Общая энергетика 3 4 4 36 144 144 48 16 32 69 27 4 144 16 32 69 27

+ Б1.О.04.05 Инженерная графика 3 3 3 36 108 108 48 16 32 60 3 108 16 32 60

+ Б1.О.04.06 Теоретические основы электротехники 4 3 8 8 36 288 288 128 32 48 48 133 27 4 144 16 16 16 96 4 144 16 32 32 37 27

+ Б1.О.04.07 Сопротивление материалов 4 3 6 6 36 216 216 96 32 64 93 27 3 108 16 32 60 3 108 16 32 33 27

+ Б1.О.04.08
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

45 6 6 6 36 216 216 144 144 72 2 72 48 24 2 72 48 24 2 72 48 24

+ Б1.О.04.09 Методы обработки экспериментальных данных 5 5 5 36 180 180 64 32 32 62 54 5 180 32 32 62 54

+ Б1.О.04.10
Электротехническое и конструкционное
материаловедение

5 5 5 36 180 180 64 32 32 80 36 5 180 32 32 80 36

+ Б1.О.04.11 Информационно-измерительная техника 6 5 6 6 36 216 216 96 32 48 16 84 36 3 108 16 32 60 3 108 16 16 16 24 36

+ Б1.О.04.12 Метрология, стандартизация и сертификация 6 3 3 36 108 108 48 16 16 16 60 3 108 16 16 16 60

+ Б1.О.04.13 Электрические и электронные аппараты 7 6 6 6 36 216 216 96 32 64 102 18 3 108 16 32 60 3 108 16 32 42 18

+ Б1.О.04.14 Информационная безопасность 7 6 6 6 36 216 216 80 32 16 32 109 27 2 72 16 16 40 4 144 16 16 16 69 27

+ Б1.О.04.15 Интеллектуальные информационные системы 7 6 6 6 36 216 216 96 32 64 93 27 4 3 108 16 32 60 3 108 16 32 33 27

+ Б1.О.04.16 Электрические машины 7 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.04.17
Компьютерное моделирование электрических
цепей

7 2 2 36 72 72 32 16 16 40 2 72 16 16 40

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

12345
6

328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

+ Б1.О.ДВ.01.01 Учебно-тренировочный модуль 123456 328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

- Б1.О.ДВ.01.02 Специально-тренировочный модуль 123456 328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

- Б1.О.ДВ.01.03 Секционно-спортивный модуль 123456 328 328 72 72 256 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 54 12 42 58 12 46

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 31 31 1116 1116 448 160 40 248 506 162 8 6 216 32 64 84 36 10 360 48 32 64 144 72 15 540 80 8 120 278 54

+ Б1.В.01 Модуль профильной направленности 5677 7 567 25 25 900 900 368 128 240 406 126 8 6 216 32 64 84 36 6 216 32 64 84 36 13 468 64 112 238 54

+ Б1.В.01.01 Проектирование 56 4 4 36 144 144 64 64 80 4 2 72 32 40 2 72 32 40

+ Б1.В.01.02
Системы электроснабжения предприятий
пищевой промышленности

56 8 8 36 288 288 128 64 64 88 72 4 144 32 32 44 36 4 144 32 32 44 36

+ Б1.В.01.03
Электробезопасность на предприятиях пищевой
промышленности

7 3 3 36 108 108 32 16 16 76 3 108 16 16 76

+ Б1.В.01.04
Технологии энергосбережения на предприятиях
пищевой промышленности

7 2 2 36 72 72 32 16 16 40 4 2 72 16 16 40

+ Б1.В.01.05
Электрооборудование предприятий пищевой
промышленности

7 4 4 36 144 144 64 16 48 53 27 4 144 16 48 53 27

+ Б1.В.01.06
Электроснабжение предприятий пищевой
промышленности

7 4 4 36 144 144 48 16 32 69 27 4 144 16 32 69 27

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 6 4 4 144 144 48 16 32 60 36 4 144 16 32 60 36

+ Б1.В.ДВ.01.01
Системы автоматизированного проектирования
разработки проектов систем электроснабжения
предприятий пищевой промышленности

6 4 4 36 144 144 48 16 32 60 36 4 144 16 32 60 36

- Б1.В.ДВ.01.02

Информационные и компьютерные технологии,
применяемые при разработки систем
электроснабжения предприятий пищевой
промышленности

6 4 4 36 144 144 48 16 32 60 36 4 144 16 32 60 36

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 7 2 2 72 72 32 16 8 8 40 2 72 16 8 8 40

+ Б1.В.ДВ.02.01
Энергетический контроль и мониторинг
предприятий пищевой промышленности

7 2 2 36 72 72 32 16 8 8 40 2 72 16 8 8 40

- Б1.В.ДВ.02.02
Энергетический менеджмент предприятий
пищевой промышленности

7 2 2 36 72 72 32 16 8 8 40 2 72 16 8 8 40

Блок 2.Практика 40 40 1440 1440 8 8 1432 1440 6 216 2 214 6 216 2 214 6 216 2 214 22 792 2 790

Обязательная часть 18 18 648 648 6 6 642 648 6 216 2 214 6 216 2 214 6 216 2 214

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 6 6 36 216 216 2 2 214 216 6 216 2 214

+ Б2.О.02(П) Проектная практика 4 6 6 36 216 216 2 2 214 216 6 216 2 214

+ Б2.О.03(П) Технологическая практика 6 6 6 36 216 216 2 2 214 216 6 216 2 214

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 22 22 792 792 2 2 790 792 22 792 2 790

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 8 22 22 36 792 792 2 2 790 792 22 792 2 790

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 10 10 314 36 9 324 10 314

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

9 9 36 324 324 10 10 314 36 9 324 10 314

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 40 8 32 32 1 36 8 8 20 1 36 24 12

+ ФТД.01 Введение в профессию 1 1 1 36 36 36 16 8 8 20 1 36 8 8 20

+ ФТД.02 Старославянский язык 3 1 1 36 36 36 24 24 12 1 36 24 12
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-
2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

Б1.О Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.01 Общекультурный модуль УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) УК-5

Б1.О.01.02 Философия УК-1; УК-5

Б1.О.01.03 Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.01.04 Иностранный язык УК-4

Б1.О.01.05 Правоведение УК-10

Б1.О.01.06 Духовно-нравственное воспитание УК-3; УК-5

Б1.О.01.07
Технологии самоорганизации и саморазвития
личности

УК-6

Б1.О.01.08 Командообразование и лидерство УК-3

Б1.О.01.09 Психология УК-3

Б1.О.01.10 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.01.11 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.01.12 Основы финансовой грамотности УК-9

Б1.О.01.13 Экономика УК-9

Б1.О.01.14 Менеджмент УК-2; УК-3

Б1.О.01.15 Казачество на службе отечеству УК-2; УК-5

Б1.О.02 Модуль Введение в информационные технологии
УК-1; ОПК-1

Б1.О.02.01 Основы информационных технологий УК-1; ОПК-1

Б1.О.02.02
Специализированные пакеты профессиональной
деятельности

ОПК-1

Б1.О.03
Модуль Информационные технологии и
программирование

ОПК-2

Б1.О.03.01 Основы алгоритмизации программирования ОПК-2

Б1.О.03.02 Разработка профессиональных приложений ОПК-2

Б1.О.04 Общепрофессиональный модуль УК-1; УК-4; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6

Б1.О.04.01 Высшая математика ОПК-3

Б1.О.04.02 Физика ОПК-3

Б1.О.04.03
Теория систем и методы сетевого планирования и
управления

УК-1; ОПК-3

Б1.О.04.04 Общая энергетика ОПК-4

Б1.О.04.05 Инженерная графика ОПК-2

Б1.О.04.06 Теоретические основы электротехники ОПК-4

Б1.О.04.07 Сопротивление материалов ОПК-6

Б1.О.04.08 Иностранный язык в профессиональной деятельности УК-4

Б1.О.04.09 Методы обработки экспериментальных данных ОПК-3
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1.О.04.10
Электротехническое и конструкционное
материаловедение

ОПК-5

Б1.О.04.11 Информационно-измерительная техника ОПК-1; ОПК-2

Б1.О.04.12 Метрология, стандартизация и сертификация ОПК-6

Б1.О.04.13 Электрические и электронные аппараты ОПК-4

Б1.О.04.14 Информационная безопасность ОПК-1

Б1.О.04.15 Интеллектуальные информационные системы УК-1; ОПК-1

Б1.О.04.16 Электрические машины ОПК-4

Б1.О.04.17 Компьютерное моделирование электрических цепей ОПК-4

Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по физической
культуре и спорту

УК-7

Б1.О.ДВ.01.01 Учебно-тренировочный модуль УК-7

Б1.О.ДВ.01.02 Специально-тренировочный модуль УК-7

Б1.О.ДВ.01.03 Секционно-спортивный модуль УК-7

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-8; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

Б1.В.01 Модуль профильной направленности УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-8; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

Б1.В.01.01 Проектирование УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3

Б1.В.01.02
Системы электроснабжения предприятий пищевой
промышленности

ПКС-1; ПКС-3

Б1.В.01.03
Электробезопасность на предприятиях пищевой
промышленности

УК-8; ПКС-1

Б1.В.01.04
Технологии энергосбережения на предприятиях
пищевой промышленности

ПКС-1; ПКС-3; ПКС-5

Б1.В.01.05
Электрооборудование предприятий пищевой
промышленности

ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3

Б1.В.01.06
Электроснабжение предприятий пищевой
промышленности

ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4

Б1.В.ДВ.01.01
Системы автоматизированного проектирования
разработки проектов систем электроснабжения
предприятий пищевой промышленности

ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4

Б1.В.ДВ.01.02

Информационные и компьютерные технологии,
применяемые при разработки систем
электроснабжения предприятий пищевой
промышленности

ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4

Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) ПКС-5

Б1.В.ДВ.02.01
Энергетический контроль и мониторинг предприятий
пищевой промышленности

ПКС-5

Б1.В.ДВ.02.02
Энергетический менеджмент предприятий пищевой
промышленности

ПКС-5

Б2 Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-
2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ КОМПЕТЕНЦИЙ     Учебный план бакалавриата '130302-ПСЭПо-21.plx', код направления 13.03.02, направленность (профиль): 130302-ПСЭП, год начала подготовки 2021



Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б2.О Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3

Б2.О.02(П) Проектная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6

Б2.О.03(П) Технологическая практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-5

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика ПКС-1; ПКС-2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-
2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПКС-1; ПКС-
2; ПКС-3; ПКС-4; ПКС-5

ФТД Факультативные дисциплины УК-5; ПКС-1

ФТД.01 Введение в профессию ПКС-1

ФТД.02 Старославянский язык УК-5
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